Дело № 5-39-204/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 августа 2017 года                                          г.Евпатория, пр.Ленина, 51/50
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Дахневич Елена Дмитриевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, которое поступило из Отдела ГИБДД ОМВД России по адрес о привлечении к административной ответственности
фио, паспортные данные, не работающего, женатого, имеющего двоих несовершеннолетних детей, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес,
по ч. 4 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
у с т а н о в и л:
	дата в время в адрес по адрес ..., фио управлял транспортным средством марка автомобиля ..., государственный регистрационный знак ..., на котором установлены заведомо подложные регистрационные номерные знаки ..., чем нарушил п.11 абз.5 адрес.
	В суде фио свою вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях последнего состава правонарушения, предусмотренного ст. 12.2 ч.4 КоАП РФ, исходя из следующего.
Согласно протоколу об административном правонарушении ... от дата, он был составлен в отношении фио за то, что он дата в время в адрес по адрес ..., управлял транспортным средством марка автомобиля ..., государственный регистрационный знак ..., на котором установлены заведомо подложные регистрационные номерные знаки ... чем нарушил п.11 абз.5 адрес.
Обстоятельства управления фио автомобиля, с установленным на нем заведомо подложным регистрационным знаком, в нарушение п.11 абз.5 адрес, о которых идет речь в протоколе об административном правонарушении подтверждаются: письменными объяснениями фио (л.д.3), копией свидетельства о регистрации транспортного средства (л.д.4), копией акта технического осмотра транспортного средства (л.д.5), копией страхового полиса (л.д.6), копиями доверенностей на  эксплуатацию и распоряжение транспортным средством (л.д.7,8), пояснением последнего, данным им в суде.
В соответствии с требованиями адрес положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных постановлением Совета Министров Правительства Российской Федерации от дата № 1090, запрещается эксплуатация транспортных средств, имеющих скрытые, поддельные, измененные номера узлов и агрегатов или регистрационные знаки.
В соответствии с ч.4 ст.12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях управление транспортным средством с заведомо подложными государственными регистрационными знаками - влечет лишение права управления транспортными средствами на срок от шести месяцев до одного года.
Как усматривается из материалов дела, фио в установленном законом порядке получал специальное право управления транспортными средствами и ему выдано водительское удостоверение  №... от дата.
Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, учитывая отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, учитывая раскаяние фио, которое суд признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд пришел к выводу о возможности назначить ему административное наказание в нижнем пределе санкции ч.4 ст.12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Руководствуясь ст.ст. 12.2 ч.4, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
п о с т а н о в и л:
Признать фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде лишения права управления транспортным средством на срок 6 (шесть) месяцев.
В соответствии со ст. 32.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении наказания в виде лишения соответствующего специального права. В течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего права лицо, лишенное специального права, должно сдать водительское удостоверение в орган, исполняющий этот вид административного наказания. В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи водительского удостоверения срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

	Мировой судья	 					Е.Д. Дахневич